
Steckbrief
Verein MGBahn-Historic

22. Dezember 2016		 Vereinsgründung

März bis August 2017	 Verhandlungen mit MGBahn

23. August 2017		  Unterzeichnung des Zusammenarbeitsvertrages

29. September 2017	 Erster öffentlicher Auftritt
				    bei Sonderfahrt Brig–Oberwald–Gletsch

März / April 2018		  Erste Mitgliederversammlung

Vereinsziele bis 2018/19
Die höchste Priorität gilt der Instandhaltung der FO-Lokomotive HGe 4/4 I Nr. 36 (Baujahr 
1949), die ganzjährig für allfällige Sonderfahrten zur Verfügung stehen muss. Ausserdem 
sollen für die wertvollsten Fahrzeuge geschützte Einstellmöglichkeiten gefunden werden.
Weitere Projekte nimmt der Verein Schritt für Schritt entsprechend den zur Verfügung ste-
henden Finanzen und Ressourcen in Angriff.

Mitgliederbestand (30.09.2017):    140 Personen

Vereinsleitung:		  Urs Hunziker, Naters   (Co-Präsident Wallis)
				    urs.hunziker@mgbahn-historic.ch
				    eric russi, Andermatt  (Co-Präsident Uri und Graubünden)
				    eric.russi@mgbahn-historic.ch

Zuständigkeiten:	 Technik:	 Heinz Seyller, Andermatt  (Vorstand)
						      heinz.seyller@mgbahn-historic.ch
						      Ivan Pfammatter, Brig  (MGBahn)
						      ivan.pfammatter@mgbahn-historic.ch
						      Jürg Bolliger, Spiez  (DFB)
						      juerg.bolliger@mgbahn-historic.ch

				    Medien:	 Beat Moser, Brig-Glis
						      beat.moser@mgbahn-historic.ch

				    Kassier:	 Robin Anthamatten, Saas Allmagell
						      robin.anthamatten@mgbahn-historic.ch
				    Sekretariat:	 Evi Clausen, Lax (VS)
						      evi.clausen@mgbahn-historic.ch

Vereinssitz Brig:      	 Postadresse: Verein MGBahn-Historic, Postfach 80, CH-3900 Brig
				    Web / E-Mail:  www.mgbahn-historic.ch    info@mgbahn-historic.ch

Stand: 27.09.2017


